
 
 
Sak 44.23 Ark  Saksbeh.: OO 
Klage vedr tillatelse til garnfiske i Galthåen. 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Klage på fjellstyrets vedtak om fiske i Galthåen.   
 
Bakgrunn: 
Annette Nordsveen og Tom Olav Haugene klager på fjellstyrets vedtak i sak 29.23, pkt 2 vedr 
betaling for å fiske med garn i Galthåen. Fjellstyrets vedtak var som følger: 

Fjellstyrets vedtak: 

1. Engerdal fjellstyre gir Anette Nordsveen og Tom Olav Haugene tillatelse til å fiske 
med inntil 4 garn pr døgn i Galthåen i perioden 15. mai til 31. august 2023.  

2. Det ilegges en avgift på kr 800,- som overføres fjellstyrets kontonr 1890 07 38826 
innen fisket tar til.    

3. Tilsvarende saker kan ikke uten videre regne med å få samme avgjørelse. Dette vil 
bero på ressurssituasjonen til enhver tid, jfr. Miljødirektoratets brev av 
23.09.2019 side 3 siste avsnitt.  

 
Vedtaket er å betrakte som et enkeltvedtak om fiske og kan påklages. Dersom Fjellstyrets 
vedtak opprettholdes, oversendes saken til Miljødirektoratet for avgjørelse.  
 
 
Administrasjonens vurdering: 
Klagen dreier seg om at fjellstyret har ilagt en avgift på kr 800,-, noe som er en økning fra 
tidligere år. I henhold til Forskrift om jakt, felling fangst og fiske i statsallmenning 
(«Prisforskriften»), kan prisen for fiske med garn (og oter) være inntil tre ganger prisrammen. 
Dette vurderes slik at en avgift på kr 800,- er godt innenfor dette. Prisrammen for et årskort 
for stangfiske er i dag kr 790,-, men i og med statsallmenningen inngår i et større kortområde 
sammen med private fiskeretter har fjellstyret mulighet til å gå utover prisrammen innenfor 
rimelighetens grenser.  
 
I fjellstyrets budsjettbehandling ble prisene indeksregulert, også fiskekortprisene. I 2023 
koster både årskort for stangfiske og årskort for garn kr 800,-. Prisen for garnkortet ble 
oppjustert for å harmonere med prisen for stangfiske. Det er innkommet et synspunkt om at 
for de som kjøper begge deler blir totalsummen 1600,-, noe som oppfattes som en litt stiv pris.  
 
Denne saken dreier seg imidlertid om hvorvidt kr 800,- er for mye sett i forhold til at fisket 
det er gitt tillatelse til er begrenset i forhold til tid og antall garn. På den annen side gir det 
mulighet til å fiske med garn på et sted der ingen andre utenbygdsboende har lov til å fiske 
med garn.   
 
Slik administrasjonen ser det, kan saken handteres på minst tre måter: 



1. Vedtaket opprettholdes i sin helhet. Dette vil utløse en klagesaksbehandling som vil ta 
flere måneder. Dette er hverken fjellstyret eller klagende part tjent med.  

2. Fjellstyret setter ned prisen. Naturlig da er kanskje å se på fjorårets pris og 
indeksregulere den. 

3. Fjellstyret tar ikke ut en egen avgift, men setter krav om at garnkort for 
utenbygdsboende løses før fiske tar til. Dette gir klager relativt gode 
garnfiskemuligheter i tillegg til muligheten til å legge garn i Galthåen. Hvorvidt dette 
er et ønske fra klager eller ikke er usikkert.  

 
 Nå er det også slik at det er ingen menneskerett å legge garn hvor man vil på 
statsallmenningen. Det er opp til fjellstyret å vurdere hvor garnfiske med fordel kan skje og 
hvor det kanskje bør begrenses.  
 
Når det gjelder prissettingen, ble denne satt senest i desember 2019, i forbindelse med 
klagesaksbehandlingen. En indeksregulert pris i dag med kr 400,- som utgangspunkt gir en 
pris på kr 463,61 ved bruk av SSB’s konsumprisindeks. Administrasjonen er av den 
oppfatning at det smidigste løsningen i denne saken er å imøtekomme klagen, og sette prisen 
til kr 460,-. Siden fjellstyret har indeksregulert sine priser for både jakt- og fiskekort i forkant 
av året, ansees dette som rimelig.   
 
 
 
Administrasjonens forslag til vedtak: 
 

Engerdal fjellstyre endrer sitt vedtak i sak 29.23, pkt 2 vedrørende pris. Nordsveen og 
Haugene gis mulighet til garnfiske i Galthåen som vedtatt i sak 29.23, men med den 
endringen at avgiften settes til kr 460,-.  

 
 
 


